
Gemeinderatsausschüsse 2020 (Periode 2020 bis 2025)
Stand: 07.11.2023

Prüfungsausschuss
Vorsitzender
Stellvertreter
Schriftführer

Mathias Maissner, Mauternbach 42, 0676/3115884
Christian Sühs. Severingasse 31/6, 0664/75044589
Christoph Horaczek, Grüner Weg 23, 0664/3513363
Christoph Simlinger, Severingasse 50. 0664/3866015
Ing. Renate Matous, Austraße 56, 0664/73354107
Anton Brustbauer, Melker Straße 20/2/10, 0676/6555122
Stephan Gruber, Missongasse 9d, 0676/4234133

Finanzen und
Liegenschaften

Vorsitzender
Stellvertreter
Schriftführerin

Finanzen, Voranschlag, Rechnungsabschluss, Steuern u. Abgaben,
Wohnungen, Raumordnung, Jagd u. Fischerei, Gemelndebesitz

DI Gregor Mayer, Baumgarten 54, 0676/88339379
Christoph Horaczek, Grüner Weg 23, 0664/3513363
Claudia Koppel, Baumgarten 53, 0680/5003870
Michael Emberger, Baumgarten 12, 0676/3622983
Oliver Mann, BA, Grillparzerstraße 19/7, 0664/1289190
Manfred Kovac, Hundsheim 52, 0664/8326672
Anton Brustbauer, Melker Straße 20/2/10, 0676/6555122

Tourismus, Kunst und
Kultur

Vorsitzende
Stellvertreterin
Schriftführer

Tourismus, Denkmalpffege, Kunst und Kultur, Römermuseum,
Römerhaffe, Stadtarchiv, Kleindenkmäler, Leader und Kieinregionen,
örtsbildpflege
Verena Spreitzer, MBA, Südtiroler Platz 4, 0699/10200810
Claudia Koppel, Baumgarten 53, 0680/5003870
Oliver Mann, BA, Grillparzerstraße 19/7, 0664/1289190
Mathias Maissner, Mauternbach 42, 0676/3115884
Michael Emberger, Baumgarten 12, 0676/3622983

Jugend, Familie und
Senioren

Vorsitzende

Stell vertrete rin
Schriftführerin

Jugend, vorschulische u. schulische Einrichtungen,
Erwachsenenbildung, Soziale Angelegenheiten, Familie, Senioren,
Gesunde Gemeinde, Kinderspielplätze, Musikschuie, Bücherei
Manuela Lehmann, Johann-Schmidt-Straße 18, 0680/2336216
Ing. Renate Matous, Austraße 56, 0664/73354107

Thorsten Weigl, Missongasse 11/2, 0664/8954422
Heidrun Achleitner, Göttweiger Straße 1 1/26, 0664/5156971
Gerlinde Ecker, MSc, Hundsheim 69/6, 0664/1415363



Infrastruktur und
Verkehr

Vorsitzender
Stellvertreter
Schriftführer

Errichtung und Betrieb von öffentlichen Ver- und Entsorgungsein-
ichtungen, Verkehr und Straßenbau, öffentliche Beleuchtung,
\/!üilinsefn, Kirchliche Angelegenheiten
<arl Schöller, Burggartengasse 10, 0664/6107959
FhorstenWeigl, Missongasse 11/2, 0664/8954422

^/ianueia Lehmann, Johann-Schmidt-Straße 18, 0680/2336216
/erena Spreitzer, MBA, Südtiroler Platz 4, 0699/10200810
3ernadette Hutterer-Holzner, Schubertstr. 19/2/4, 0664/9151896

Nachhaltigkeit,
Sicherheit und Vereine

Vorsitzender
Stellvertreter
Schriftführerin

A/irtschaftshof, Feuerwehrwesen, Rettungswesen, Hochwasserschutz,
ZMfschutz, Klimaschutz, Umweltangelegenheiten, Mobilität, Friedhof
jnd Bestattung, Vereine, medizin. Bereichsversorgung, Freizeitanlagen

ng. Martin Hofbauer, Göttwelger Straße 12, 0664/73550019
Christian Sühs, Severingasse 31/6, 0664/75044589
ng. Renate Matous, Austraße 56, 0664/73354107
Christoph Simlinger, Severingasse 50, 0664/3866015
'\nnaSchöller, Burggartengasse 10, 0676/6413624
3erlinde Szlezak, Severingasse 11, 0677/61999074

Umweltgemeinderätin
l. Renate Matous, Austraße 56, 0664/73354107

IVlobilitätsbeauftragter
ng. Martin Hofbauer, Göttweiger Straße 12, 0664/73550019

^nergiebeauftragter
ng. Martin Hofbauer, Göttweiger Straße 12, 0664/73550019

Zivilschutzbeauft.
Christian Sühs, Severingasse 31/6, 0664/75044589

Bildungsgemeinderätin
Heldrun Achleitner, Göttweiger Straße 11/26, 0664/5156971

Gesunde Gemeinde
Vlanuela Lehmann, Johann-Schmidt-Straße 18, 0680/2336216

Jugendgemeinderat Jungbürger, Stellungspflichtige
Thorsten Weigl, Missongasse 11/2, 0664/8954422



Entsendung in den
Neue Mittelschule"
Ausschuss
Vorsitzender Heinrich Brustbauer, Mauternbach 21, 0664/9131481

Gerlinde Ecker, Hundsheim 69/6, 0664/1415363
Claudia Koppel, Baumgarten 53, 0680/5003870
Bernadette Hutterer-Holzner, Schubertstr. 19/2/4, 0664/9151896
Ing. Martin Hofbauer, Göttweiger Straße 12, 0664/73550019

GAV Heinrich Brustbauer, Mauternbach 21, 0664/9131481
J3[ Gregor Mayer, Baumgarten 54, 0676/88339379^

GUV Heinrich Brustbauer, Mauternbach 21, 0664/9131481

Musikschule Wachau Heidrun Achleitner. Göttweiger Straße 11/26. 0664/5156971
Jhorsten Weigi, Missongasse 11/2, 0664/8954422^

Kremser Schulgemeinde Heidrun Achleitner, Göttweiger Straße 11/26. 0664/5156971

Arbeitskreis Wachau Heinrich Brustbauer, Mauternbach 21, 0664/9131481

NO Donau Tourismus Michael Emberger, Baumgarten 12, 0676/3622983_
Verena Spreitzer. MBA, Südtiroler Platz 4, 0699/10200810

Personalangelegenh. Heinrich Brustbauer, Mauternbach 21, 0664/9131481


